
KOLEGIJOS VADOVYBINĖ 

ATASKAITA UŽ 2019 METUS 

D I R E K T O R Ė  P R O F .  D R .   A N G E L Ė  L I L E I K I E N Ė

K L A I P Ė D A ,  2 0 2 0 - 0 1 - 3 1

LIETUVOS VERSLO KOLEGIJA 



I. Kontekstas, valdymas ir strategija
1.1.  ES ir Lietuvos aukštųjų mokylų konteksto 2019 m. apžvalga 

1.1.1. ES prioritetai aukštojo mokslo srityje :

 Europos visuomenė turi tapti besimokančia ir verslia; 

 Mažinti būsimų įgūdžių neatitikimą ir skatinti kompetentingą įgūdžių lavinimą;

 Kurti įtraukias ir susietas aukštojo mokslo sistemas;

 Užtikrinti, kad aukštosios mokyklos prisidėtų prie inovacijų;

 Remti veiksmingas ir efektyvias aukštojo mokslo sistemas .

( Atnaujinta Europos mokslinių tyrimų ir inovacijų darbotvarkė – Europos galimybė formuoti savo 

ateitį.

COM (2018), 306 final, Europos Komisija, Briuselis)



1.1.2. Lietuvos aukštojo mokslo konteksto apžvalga 

 Priimtas technologijų ir Inovacijų įstatymas ( 2018 );

 Atlikta 13 MSĮ pakeitimų, kuriais siekiama sudaryti vienodas sąlygas Lietuvoje 
ir ES valstybėse;

 Pakeistas mokslo krypčių klasifikatorius ( 2019-02-06. Įsak. Nr. V-93);

 Patvirtintas studijų krypčių vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašas ( 2019-
07-17 Įsak Nr. V- 835);

 Patvirtintas mokslo ir studijų institucijų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros bei meno veiklos vertinimo gairės ( 2018-06-15 Nr. V-307, LMT).



1.1.3.Lietuvos aukštųjų mokyklų tendencijos

2018 m. Lietuvoje veikė 43 aukštosios mokyklos :

 14 valstybinių universitetų

 12 valstybinių kolegijų

 7 nevalstybiniai universitetai

 10 navalstybinių kolegijų 

2019 m. aukštųjų mokyklų skaičius sumažėjo iki 36, jų 
skaičiuje :

 12 valstybinių universitetų

 5 nevalstybiniai universitetai

 12 valstybinių kolegijų

 7 nevalstybinės kolegijos 



1.1.4.Lietuvos aukštųjų mokyklų tendencijos

Aukštosios mokyklos 2013-

2014 

m.

2014-

2015 m.

2015-2016 

m.

2016-2017 

m.

2017-2018 

m.

2018 -

2019 m.

Valstybinės aukštosios 

mokyklos
Universitetai 14 14 14 14 14 12

Kolegijos 13 13 13 12 12 12

Nevalstybinės 

aukštosios mokyklos
Universitetai 9 8 8 7 7 5

Kolegijos 11 11 10 10 10 7



1.1.5.Bakalauro studijų dinaminiai rodikliai 

Studijos 2013-

2014 m.

2014-

2015 m.

2015-

2016 m.

2016-

2017 m.

2017-

2018 

m.

2018-

2019 m.

LTVK

2018-

2019 m.

Bakalauro ir profesinio 

bakalauro studijos

( studentų skaičius)

113881 108083 102425 95539 88468 79624 979



1.3. Strateginio veiklos plano įgyvendinimas

Strategijos prioritetai Strategijos kryptys Pažangos rodikliai 2019 m. planas 2019 m. faktas

Aukščiausios 

kvalifikacijos 

specialistų rengimas

Užtikrinti absolventų skaičių Vnt. 120 92

Skatinti studijų proceso dalyvių  

judumą

Išvykstančių/atvykstančių 

studentų skaičius

43 31

Mokslo taikomųjų tyrimų plėtra tūkst. € 20 39,9

Inovacijų diegimas 

studijų procese 

Užtikrinti Informacinių 

technologijų diegimą studijų 

procese naujų 

komp.kl.įrengimas)

tūkst.€ 42 56

Šiuolaikiškų mokymo programų 

diegimas (licenzijavimas)

tūkst.€ 18 21

Studijų proceso darbo vietų 

atnaujinimas (kompiuterizacija)

tūkst.€ 20 36,5

Nuotolinėms studijoms įrangos 

diegimas

vnt. 3 5

Studijų proceso 

tarptautiškumas

Dalyvavimas tarptautinėse 

studijų mugėse 

vnt 4 2

Rinkodaros plėtra užsienio šalyse tūkst. € 20 12

Užsienio studentų skaičius Vnt. 25 27

Dėstytojų kvietimas paskaitoms ( 

dėstytojų vizitai) 

Vnt. 2 4

Infrastruktūros 

tobulinimas 

Testavimo mokymo bazės 

kūrimas (CISCO, LCCI)

tūkst.€ 5 3,6

Neformaliu būdu įgytų 

kompetencijų pripažinimas 

Vnt. 60 86

Kompetencijų centro įkūrimas tūkst.€ 50 -



1.4. Kolegijos plėtros prioritetai, finansuojami išorinėmis lėšomis 
(1)



1.4.Kolegijos plėtros prioritetai, finansuojami išorinėmis lėšomis 
(2)

Projekto pavadinimas, Sutarties Nr.
Subsidija skirta LTVK 

projektų įgyvendinimui
Lėšų naudojimo paskirtis

Erasmus+ programos tarp programos šalių 
ES lėšos
2019-1-LT01-KA103-060199

Laikotarpis:
2019.06.01 – 2020.09.30
53.610,00 Eur

Dėstytojų ir studentų 
mobilumo veikloms vykdyti 
bei organizuoti

Erasmus+ programos VB lėšos
2019-LT-NAC-187

Laikotarpis
2019.01.01-2019.11.30
14.100,00 Eur

Dėstytojų mobilumo veikloms 
vykdyti bei organizuoti

Erasmus+ programos tarp programos šalių 
ir partnerių ES lėšos
2019-1-LT01-KA107-060252

Laikotarpis
2019.06.01 – 2020.09.30
8.115,00 EUR

Dėstytojų ir studentų 
mobilumo veikloms vykdyti 
bei organizuoti

AM-2019-LT-1692 Laikotarpis
2019.09.01 – 2020.06.30
6.579,00 EUR

Užsienio studentui skirta 
stipendija

2017-09.3.1-ESFA-V-709-01-0003-SU-29/02 Laikotarpis
2019.01.01 – 2019.06.30
4.869,17 EUR

Studentų mobilumo veikloms 
vykdyti bei organizuoti

LINO-PAR-64 1.194,00 EUR Užsienio mokslininko 
vizitos į Lietuvos aukštąją 
mokslo instituciją 



1.5. Kolegijos pozicija rinkoje 

Studijų kryptis 2015 2016 2017 2018 2019

Teisė 7 1 2 2 2

Informatika 3-4 3 3 3 3

Verslas ir viešoji vadyba 8 5 6 3 3

Ekonomika 2 3 3 2 2

Apskaita 11 10 5 4 8

Turizmas ir poilsis 8 5 5 3 3



1.6. Kolegijos pozicionavimas žiniasklaidoje, portaluose 

Informacijos priemonė Atsakingas asmuo Turinys 

Žurnalas „ Reitingai“ Nr.2(12) A.Lileikienė Kolegijų krypčių reitingai

Study in. Lt 2019-01 - 12 S. Štraupaitė Lietuvos verslo kolegijos pristatymas

Educations. com 2019-01 - 12 S. Štraupaitė Lietuvos verslo kolegijos pristatymas

Žurnalas „ Kur stoti“, 2019-02 M. Vaikšnoras Lietuvos verslo kolegijos pristatymas (88 st)

Žurnalas „ Kuo būti“ M. Vaikšnoras Lietuvos verslo kolegijos pristatymas

Leidinys 370, 2019, birželis A.Lileikienė Šiandienos studentams vien žinių nepakanka

Žurnalas „ European Science“,2019 

rugsėjis

A.Lileikienė

M. Vaikšnoras 

Lietuvos verslo kolegijos pristatymas

Vakarų Ekspresas, 2019, spalis R. Tamoševičienė Lietuvos verslo kolegijos 25-čio renginiai

Atvira Klaipėda, 2019, spalis M. Vaikšnoras Lietuvos verslo kolegijos pristatymas

Vakarų Ekspresas, 2019 gruodis G. Avižonienė Kalėdinis bėgimas

TV Balticum, 2019, gruodis A.Lileikienė

G.Avižonienė

Kalėdinis bėgimas

WG5 _Scientists portalas .com A.Valackienė 2019 m. „ Verslo žinių“  Gazelės laureatė – Liertuvos 

verslo kolegija



1.7. Tarptautinių studijų rinkodara 

2 kryptys:

 Įgyvendinant tradicines rinkodaros priemones

 Pasitelkiant naujus skaitmeninės rinkodaros 
sprendimus



1.8. Tarptautinė partnerystė (1)

 Lietuvos verslo kolegija, jos atstovai yra šių tarptautinių 
organizacijų , asociacijų, žurnalų redkolegijų nariai:

1. EURASHE – Europos aukštojo mokslo institucijų asociacija

2. UASNET      - Europos taikomųjų mokslų universoitetų asociacija

3. ENQA           - Europos kokybės agentūrų tinkle

4. EAIE             - Europos tarptautinio švietimo asociacija

5. European Science – Slovakijos universiteto žurnalo Red. kolegija

6. COST A17127, WG5_Scientists portalas - valdybos nariai



1.8. Tarptautinė partnerystė (2)

Tarptautinės bendradarbiavimo sutartys su aukštojo mokslo institucijomis
Nr. Sutarties Nr. Sutarties pobūdis Institucija

1

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

AERES University of Applied Sciences, Nyderlandai

2 Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis Alexander College, Kipras

3

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Alexander Dubček University of Trenčín, Slovakija

4

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Azerbaijan State Agricultural University, Azerbaidžanas

5

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

BA School of Business and Finance Banku augstskola, Latvija

6

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Sakraya University of Applied Sciences, Turkija

7

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Bucharest University of Economic studies, Vengrija

8

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Czech university of life sciences Prague, Čekija

9 Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis Dicle University, Turkija

10 Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis Hitit university, Turkija

11

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Istanbul Sabahattin Zaim Univeristy, Turkija

12

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Sauth-West University Neofit Rilski, Bulgarija

13

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Mother Teresa University Skopje, Makedonija

14

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Rzeszow University of Technology, Lenkija

15

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

T.C. Ankara Haci Bayram Veli Universitesi, Turkija

16 Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis Tarsus Universitesi, Turkija

17

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

University of Tuzla, Bosnija ir Hercegovina

18

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Universidad de Castilla-la mancha, Ispanija

19 Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis Universidad Isabel I, Ispanija

20

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Universidad Miguel Hernandez de Elche, Ispanija

21 Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis Universita Europea di Roma, Italija

22

Tarpinstitucinė ERASMUS+ programos sutartis 

Universite degli Studi Roma tre, Italija



1.8. Tarptautinė partnerystė (3)

 ARQUS  EU Aljansas 

Number Role Name in original 

language

Name in English Short 

name

Country 

1. COO Укономицески университет 

- Варна

University of economics 

- Varna

UEV Bulgaria

2. BEN Universita degli study di 

Bari Aldo Moro

University of Bari Aldo 

Moro

UNIBA Italy

3. BEN Universite d‘Artois Artois University ПИТАЙ France

4. BEN Sveučilište u Dubrovniku University of Dubrovnik UNIDU Croatia

5. BEN Liepajas Universitate Liepaja University LIEPU Latvia

6. BEN Lietuvos verslo kolegija Lithuania business 

university of Applied 

Sciences

LTVK Lithuania

7. BEN Univerzita Pavla Jozefa 

Šafarika v Košiciak

University of Pavol Jozef 

Safarik

UPJŠ Slovakia



1.9 Akademinės  etikos užtikrinimas kolegijoje

Akademinės etikos pažeidimai Atvejų skaičius Priemonės 

1.Studentų parengtų skaidrių 

naudojimas „ dėstytojo pasisavinimas“

2 Katedrų vedėjo pokalbis su dėstytojumi dėl 

etikos pažeidimo;

Atvejis apsvarstytas katedroje

2. Mobingas studentų atžvilgiu 6 Dėstytojai įspėti

3. Neobjektyvus žinių vertinimas 4 Studentai supažindinti su Apeliacijos 

procedūra

4. Studijų paskaitų kokybė 8 Atvejų svarstymas, priemonių priėmimas 

katedrose.

Studentų vertinimo įtaka atestacijos metu 



1.10. Apibendrinimas ir išvados 

Vertinant Lietuvos verslo kolegijos 2019 m. veiklos rezultatus Europos ir Lietuvos aplinkos 
kontekste, galima teigti, kad:

 Kolegijos strateginės vystymosi ir plėtros veiklos atliepė Europos aukštojo mokslo 
vystymosi kryptis;

 Reaguojant į 2018 m. ES tarybos kvietimą vienytis aukštąsias mokyklas, siekiant 
suaktyvinti Europos studijų erdvės kūrimą, skatinant mobilumą, didinant studijų ir 
mokslo kokybę, stiprinant ryšius tarp studijų, mokslo ir inovacijų, 2019 metais pradėtas 
ARQUS Europos universitetų aljanso kūrimo procesas;

 Traukiantis Lietuvos aukštojo mokslo rinkai, Lietuvos verslo kolegija sustiprino : 1) 
studijų kokybės garantavimo pozicijas, ką parodo aukšti Reitingo rezultatai  ir  2) 
nuolatinis pozicijų tvirtinimas tarptautinėje rinkoje : Ukrainoje, Uzbekistane, Indijoje;

 2019 m. teiktų projektų skaičius – 10, iš jų skirtas finansavimas – 8. Viso projektų 
įgyvendinimui skirta 88,5 tūkst. €. asignavimų arba lyginant su 2018 m. finansavimas 
išaugo 1,4 karto.

 Būtina atkreipti dėmesį ir imtis priemonių dėl pasitaikančių akademinės etikos atvejų



II. Mokslo – taikomoji veikla
2.1. Mokslo taikomosios veiklos vertinimas 



2.2. Mokslinės veiklos finansavimas
Mokslo - taikomieji tyrimai ( dinamika, vnt.)



2.2. Mokslinės veiklos finansavimas 

Skirtas finansavimas Lėšų apimtis 

( tūkst. €)

1. 2 mokslo taikomųjų žurnalo Vadyba leidyba anglų kalba 5,0

1. 13-sios tarptautinės mokslinės konferencijos „ Regiono plėtra: 

Ekonomikos, Vadybos, Teisės ir Technologinės galimybės 2019“, 

organizavimo išlaidos 

17,0

1. 13-sios tarptautinės mokslinės konferencijos „ Regiono plėtra: 

Ekonomikos, Vadybos, Teisės ir Technologinės galimybės 2019“, 

straipsnių anotacijos rinkinio leidybos išlaidos 

1,0

1. Apmokėjimas dėstytojams – tyrėjams už atliktus mokslinius 

tiriamuosius darbus 

10,0

1. 11- sios tarptautinės studentų konferencijos „ Akademiniai 

siekiai : Ekonomika, Vadyba, teisė ir technologijos 2019 „, 

organizavimo išlaidos 

1,9

1. Konsultavimo, perkvalifikavimo kursų, seminarų organizavimo 

išlaidos 

5,0

Viso: 39,9

Pagrindas: LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019m. sausio 28 d. įsak. Nr. V-75



2.3. Mokslas verslui (pripažinimas, apdovanojimas) 



2.4.Mokslo publikacijos 



2.5. Mokslinės kvalifikacijos kėlimas 



2.6. Apibendrinimas ir išvados 

Silpnybės Stiprybės 

1. Katedrų dėstytojai nerašo kolegijos vardu straipsnių, 

nedalyvauja kolegijos vardu konferencijose.  

2. Mažas dėstytojų judumas pagal Erasmus +programas.  

3.  Mažai mokslinių straipsnių.  

4. Ne visos katedros organizuoja mini konferencijas. 

5.  Ne visos katedros paruošia savo studijų programų 

studentus kas metinei studentų konferencijai. 

6. Dėstytojai turintys mokslinius laipsnius vangiai 

dalyvauja recenzavimo darbuose arba katedros 

nepateikia duomenų. 

7. Daugelis katedrų nepateikia duomenų labai 

svarbiomis veiklos kryptimis.  

8. Nėra suformuota Vadybos žurnalo priėmimo 

straipsnių sistema, recenzavimo straipsnių sistema.  

9. Neturi konferencijų registravimo sistemos, kodavimo 

sistemos.  

10. Nesukurta pažymėjimų elektroninė sistema. 

11. Nevykdomi užsakomieji-taikomieji  tyrimai.  

1.Pasirašyta 1 socialinių parnerių bendradarbiavimo 

sutartys. 

2.  Katedrų dėstytojai pakankamai aktyviai dalyvauja 

kvalifikacijos kėlime.  

3. Dalyvavimas LKDK Mokslo taikomosios veiklos 

komiteto veikloje. 

4. Kas du metai organizuojama Tarptautinė  mokslinė-

metodinė konferencija "Regioninės problemos: 

ekonomika, vadyba, technologijos". 

5. Kiekvienais metais organizuojamos studentų 

konferencijos.  

6. Atnaujinamas ir koreguojamas mokslo taikomųjų 

tyrimų žurnalas „Vadyba/ Journal of Management“. 

7. Index Copernicus indexsavimas įvertinimas 100.  

8. Sutvarkyti vidaus teisiniai Mokslo ir taikomųjų 

skyriaus dokumentai, teisiniai aktai, etikos principai ir 

t.t.  

9. Paruoštas Vadybos žurnalo redkolegijos nario 

sutikimas anglų k.  

Grėsmės  Galimybės  

1. Nevykdymi užsakomųjų tyrimų.   

2. Nepatekimas į SCOPUS duomenų bazę.  

3. Dėstytojai nerengia metodinių priemonių. 

4. Ne visi nuotolinių studijų dėstomi kursai yra atestuoti.  

5. Nepritaukimas naujų autorių į Vadybos žurnalą.  

6. Neatitikimas naujiems mokslo veiklos vertinimo 

kriterijams.  

1. Galimybės vystyti dėstytojų Mainų programas ir 

tarptautiškumą.  

2. Naujų sutarčių sudarymas dėl užsakomųjų tyrimų.  

3. Naujų projektų planavimas.  

4. Nauji Vadybos žurnalo redkolegijos nariai.  

5. Atestuojami nauji virtualūs kursai.  

 

 



III. Studijos ir mokymąsis visą gyvenimą 
3.1. Studijų programų pasiūla 



3.2. Studijų programų atitiktis regiono poreikiams 

LTVK absolventų parengimas darbo rinkai 



3.3.Studentų priėmimas - Klaipėda

2018 m. m. priėmimas 2019 s. m. priėmimas

Priimta Priimta

Į nuolatines 

studijas

Į ištęstines 

studijas

Į nuotolines 

studijas

Į nuolatines 

studijas

Į ištęstines 

studijas

Į nuotolines 

studijas

66 54 99 39 32 127

Viso: 219 Viso: 198

Iš jų VNF/ST Iš jų VNF/ST Iš jų VNF/ST Iš jų VNF/ST Iš jų VNF/ST Iš jų VNF/ST

6 3 12 6 4 11

Viso: 21 Viso: 21



3.4. Stojančiųjų kaita 

Klaipėda

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. Pokytis 2018-2019 m. %

Iš viso 149 155 200 189 -5,5 %

Į I kursą 120 135 192 162 -15,6 %

Vilnius

2016 

m.

2017 

m. 

2018 

m.

2019 

m. Pokytis 2018-2019 m. %

Iš viso 45 88 140 103 -26,4%

Į I kursą 43 66 108 63 -41,67 %



3.5 Absolventai

Studijų programaa Numatomas 

absolventų skaičius 

Faktinis absolventų 

skaičius 

Baigiusiųjų 

dalis, proc

Įstaigų ir įmonių administravimas 14 8 57

Išmanioji vadyba 27 17 63

Pardavimų ir logistikos vadyba 7 7 100

Statybos verslo vadyba 5 4 80

Turizmo ir pramogų industrija 7 6 76

Ekonomika 3 3 100

Buhalterinė apskaita 17 10 59

Teisė 3 3 100

Teisė ie teisėsaugos institucijos 13 11 85

Multimedijos ir verslo informacinės 

sistemos

2 2 100

Taikomoji informatika ir programavimas 12 7 58

Viso 110 78 71



3.6. Absolventai (DD gynimo rezultatai )



3.7. Studijų kokybė 

Nuolatinių 

studijų grupė

2018 m. 

rudens  

semestro 

rezultatai

2019 

m.pavasario 

semestro 

rezultatai 

Pokytis +,-

I-17 8,57 6,83 - 20,30

I-18 6,96 7,94 + 14,08

P-17 6,64 7,22 +  8,73

P-18 8,04 7,53 - 6,34

V-17 8,04 7,34 - 8,71

V-18 6,61 7,16 + 8,32

Nuolatinių 

studijų 

grupė

2018 m. 

rudens  

semestro 

rezultatai

2019 

m.pavasario 

semestro 

rezultatai

Pokytis +,-

ĮI - 17 8,33 8,13 - 2,40

ĮI - 18 8,39 7,96 - 5,13

PI - 18 6,37 5,0 - 21,82

VI – 18 6,61 7,16 + 8,32



3.8. Finansinė parama studentams



3.9. Studentų mainai



3.10.Apibendrinimai ir išvados

 Vykdytos visos Studijų skyriaus veiklos planuose (2018 / 2019 s. m. ir 2019 / 2020 s. m.) numatytos 
veiklos, kad studijų procesas vyktų sklandžiai. 

 Po kiekvieno studijų semestro vyko studentų apklausa. 2018 / 2019 s. m. studentams buvo pateikiami 
spausdinti klausimynai. Tai padidino klausimyno grįžtamumo procentą ir leido apklausti daugiau 
respondentų. Iš kitos pusės, tai padidino Studijų padalinio darbo krūvį, nes klausimynus teko suvedinėti 
darbuotojams. Apklausos rezultatai pristatyti Pedagogų posėdžio metu bei aptarti su Katedrų vedėjomis. 

 Atnaujinta Akademinė studentų bazė. Bendradarbiaujant su programuotoju atnaujinti ir patobulinti kai 
kurie įrašai, įdiegta naujausia programos versija. Pasirašyta Bendradarbiavimo sutartis su programos 
autoriumi leido operatyviau ir kokybiškiau administruoti procesą. 

 Parengtas ir nuo 2019 m. vasario mėnesio pradėtas naudoti elektroninis pažangumo ir lankomumo 
dienynas. Kol kas jis prieinamas tik dėstytojams ir administracijos darbuotojams. Šiuo metu dienynas 
tobulinamas, kad kiekvienas studentas galėtų matyti savo lankomumą ir akademinius pasiekimus. 

 Laikantis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų, parengta ir patvirtinta nauja diplomų priedėlių 
forma. Atspausdinti blankai. 

 Parengti įrašai dvikalbiams diplomams. Nuo 2019 m. birželio mėnesio visiems kolegijos absolventams 
diplomai išduodami lietuvių ir anglų kalba. 

 Pagal kompetenciją ir poreikį dalyvauta studijų parodose bei pristatymuose, įvairių darbo grupių 
posėdžiuose ir pan

 Padidėjo studentų finansavimas, 2019m valstybinis finansavimas sudarė 84,5 tūkst.€, kai tuo tarpu 2018 
m. – 63,9 tūkst. . 



4. Kolegijos bendruomenė
4.1. Žmogiškieji ištekliai

Katedros Pareigos 2018 m. 2019 m. Pokytis +,-

Rekreacijos 

katedra

Profesorius - - -

Docentas 2 2 -

Lektorius 5 7 + 2

Asistentas - - -

Ekonomikos 

katedra

Profesorius 1 1 -

Docentas 3 3 -

Lektorius 3 3 -

Asistentas - - -

Informatikos 

katedra

Profesorius 3 3 -

Docentas 5 7 + 2

Lektorius 4 6 + 2

Asistentas - - -

Teisės katedra

Profesorius - - -

Docentas 3 3

Lektorius 12 15 + 3

Asistentas - - -

Vadybos katedra Profesorius 2 2 -

Docentas 2 2 -

Lektorius 13 13 -

Asistentas 1 1 -

Bendrųjų 

disciplinų katedra

Profesorius - - -

Docentas 5 6 + 1

Lektorius 6 6 -

Asistentas

Viso: 70 80 + 10



4.2. Motyvacinė sistema 

PAREIGOS Kriterijai, vertinantys mokslinę, pedagoginę – metodinę veiklą Koeficientas 

BMA

Alga (€) Valandinis atlygis (€)

Profesorius Atitinka kvalifikacinius reikalavimus profesoriaus pareigoms eiti (virš

120 balų)
46,63 1655,54 23,5

DOCENTAS

80-100 balų

Neturi docento pedagoginio vardo.
20,59 730,87 11,29

Atitinka minimalius kvalifikacinius reikalavimus docento pareigoms eiti

(80 balų)
29,95 1063,08 14,46

Viršija kvalifikacinius reikalavimus docento pareigoms eiti reikšmingais

metodiniais ar moksliniais darbais (81-90 balų)
30,88 1096,30 15,81

Viršija kvalifikacinius reikalavimus docento pareigoms eiti reikšmingais

metodiniais ir moksliniais darbais (91-100 balų)
34,00 1207,04 17,17

Žymiai viršija kvalifikacinius reikalavimus docentui reikšmingais

metodiniais ir moksliniais darbais (virš 100 balų)

(virš 120 balų)

37,12 1317,78 18,06

40,4 1434,05 18,98

43,20 1533,71 20,32

LEKTORIUS

60-80 balų

Atitinka minimalius kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus pareigoms

eiti (ne mažiau 60 balų)
20,43 725,33 9,94

Viršija kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus pareigoms eiti

reikšmingais metodiniais ar moksliniais darbais (61-70 balų)
22,61 802,85 11,29

Viršija kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus pareigoms eiti

reikšmingais metodiniais ir moksliniais darbais. ( 71- 80 balų)
26,05 924,66 12,63

Žymiai viršija kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus pareigoms eiti,

reikšmingais metodiniais ir moksliniais darbais ( virš 80 balų)
29,48 1046,46 13,55

ASISTENTAS

50-60 balų

Atitinka minimalius kvalifikacinius reikalavimus asistento pareigoms eiti

( ne mažiau 50 balų)
17,16 609,06 9,03

Viršija kvalifikacinius reikalavimus asistento pareigoms eiti,

reikšmingais metodiniais ar moksliniais darbais (51-60 balų)
17,44 681,03 9,04

Viršija kvalifikacinius reikalavimus asistento pareigoms eiti reikšmingais

metodiniais ir moksliniais darbai ( virš 60 balų)
19,57 694,63 10,26



4.3 Darbuotojų darbo užmokesčio politika 

PAREIGOS Kriterijai, vertinantys mokslinę, pedagoginę –

metodinę veiklą

Valandinis 

įkainis pagal 

Individualiaą

veiklą (€)

Val. įkainis pagal  

a/ sutartį, 

nesusieta su 

darbdaviu (€)

Valandinis 

atlygis pagal 

darbo sutartį ir 

a/ sutartį, 

susieta su 

darbdaviu (€)

Profesorius Atitinka kvalifikacinius reikalavimus profesoriaus

pareigoms eiti (virš

120 balų)
18,58

20,01 23,5

DOCENTAS

80-100 balų

Neturi docento pedagoginio vardo.
8,93 9,61 11,29

Atitinka minimalius kvalifikacinius reikalavimus docento

pareigoms eiti (80 balų)
11,44 12,31 14,46

Viršija kvalifikacinius reikalavimus docento pareigoms eiti

reikšmingais metodiniais ar moksliniais darbais (81-90 balų)
12,5 13,46 15,81

Viršija kvalifikacinius reikalavimus docento pareigoms eiti

reikšmingais metodiniais ir moksliniais darbais (91-100

balų)

13,58 14,63 17,17

Žymiai viršija kvalifikacinius reikalavimus docentui

reikšmingais metodiniais ir moksliniais darbais (virš 100

balų)

(virš 120 balų)

14,29 15,38 18,06

15,00 16,15 18,98

16,07 17,30 20,32

LEKTORIUS

60-80 balų

Atitinka minimalius kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus

pareigoms eiti (ne mažiau 60 balų)
7,86 8,46 9,94

Viršija kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus pareigoms eiti

reikšmingais metodiniais ar moksliniais darbais (61-70 balų)
8,92 9,61 11,29

Viršija kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus pareigoms eiti

reikšmingais metodiniais ir moksliniais darbais. ( 71- 80

balų)

9,99 10,76 12,63

Žymiai viršija kvalifikacinius reikalavimus lektoriaus

pareigoms eiti, reikšmingais metodiniais ir moksliniais

darbais ( virš 80 balų)

10,72 11,54 13,55

ASISTENTAS

50-60 balų

Atitinka minimalius kvalifikacinius reikalavimus asistento

pareigoms eiti ( ne mažiau 50 balų)
7,14 7,69 9,03

Viršija kvalifikacinius reikalavimus asistento pareigoms eiti,

reikšmingais metodiniais ar moksliniais darbais (51-60 balų)
7,86 8,46 9,94

Viršija kvalifikacinius reikalavimus asistento

pareigoms eiti reikšmingais metodiniais ir

moksliniais darbai ( virš 60 balų)

8,92 9,61 11,29



4.4 Bendruomenės vystymas, įtraukimas į bendruomenės gyvenimą 
(1)

Skatinimo priemonės Pareigos Skaičius 

LR Seimo padėkos raštai Dėstytojai 3

Studentai 4

ŠMSM  Ministro padėkos raštai Dėstytojai 9

Darbuotojai 2

Studentai -

Klaipėdos PPAR Darbo  Garbės ženklas Dėstytojai 1

Darbuotojai -

Klaipėdos m. Mero padėkos raštai Dėstytojai 5

Darbuotojai 2

Studentai 4

Lietuvos verslo kolegijos direktorės padėkos 

raštai

Dėstytojai 6

Darbuotojai 2

Studentai 12

Lietuvos verslo kolegijos Aukso atminimo 

ženklai

Dėstytojai 7

Darbuotojai 3

Lietuvos verslo kolegijos Sidarbro atminimo 

ženklai

Dėstytojai 6

Darbuotojai 1

67



4.4Bendruomenės vystymas, įtraukimas į bendruomenės 
gyvenimą (2)

Bendruomenę telkiantys renginiai Renginių pavadinimai

1. Bendruomenės bendri renginiai

• Išvyka Mokslo metų pabaigai po Šalį ar užsienį

• Rugsėjo 1-sios šventė

• Kalėdinis vakaras

• Sporto šventė

• Pirmakursių stovykla

• Gimtadienių šventimas

1. Strateginis projektas „Pagalbos ir savirealizacijos paslaugų 

studentams gerinimas“ 

• Sveikatingumo paslaugų tobulinimas – Sporto klubo nuoma

• Seksualinio priekabiavimo  ir savižudybės prevencijos stiprinimas –

3 mokymų sesijos

1. Studijos ir negalia 

• Darbui su specialiuosius poreikius turinčiais studentais , mokymai –

2 darbuotojai

• Įrangos įsigijimas ir sumontavimas – keltuvai, audio priemonės

• Parkavimo sąlygų sudarymas

1. Paslaugos studentams

• Mentorystės programa

• Karjeros konsultavimas – Alumni diena

• Akademinis konsultavimas – Adaptacinė savaitė

1. Savanorystė 

• Akcija „ Darom“

• Akcija „ Pyragų diena“

• Akcija „ Parama Senjorams. Įžviek Kalėdų žvaigždę“

• Akcija „ Maisto bankas“

• Akcija „ Penkios pėdutės“

• Akcija „ Saldieji nameliai“, skirta neįgaliesiems vaikams

• Akcija „ Vaikų globos „ Smiltelė“ globotiniams - Kalėdinės 

staigmenos“



4.5 Apibendrinančios išvados 

 2019 m. patvirtinti nauji akademinių darbuotojų konkursų ir atestacijų nuostatai bei akademinių 

darbuotojų kvalifikaciniai reikalavimai, kas sudarė galimybę įsitvirtinti motyvacinę sistemą;

 Patvirtinti Kolegijos Garbės vardų suteikimo nuostatai, atveriantys galimybę suteikti Garbės 

daktaro, Garbės mecenato ir kt. garbingus vardus;

 2019 metais, atsiradus galimybei, Kolegijos darbuotojams ir akademiniam personalui atlyginimas 

padidėjo vidutiniškai 13,5 proc., įsteigta Kolegijos dalininkų - Steigėjų stipendija, studentams už 

aktyvią veiklą. Ją pasinaudojo SA prezidentė Lidija Kukarinaitė;

 Ataskaitiniais metais, atlikto darbuotojų ir studentų  tyrimo duomenimis, didžioji dauguma 

darbuotojų ir studentų pasitiki Kolegija ( darbuotojų vertinimas 4,7 iš 5 balų, o studentų 

atitinkamai – 3,98 iš 5 ).Toks bendruomenės narių tapatinimas su Kolegija, rodo, kad jie nėra 

abejingi vykstantiems procesams , Kolegijos veiklai ir tikslams.



5. Kita Kolegijos veikla 

5.1. Kolegijos biblioteka (1)



5.1. Kolegijos biblioteka (2)



5.2. Kolegijos Alumni 



5.3. Studentų mokslinė veikla



5.6.Studentų atstovybė 

1. Vilniaus skyriaus studentų atstovybės įkūrimas. 

2. Dėstytojų diena 

3. Kovo 11-tajai skirtas piešinių konkursas „Lietuva Brangi“ 

4. Beglobių gyvūnėlių prieglaudos lankymas 

5. ‚,Fukx‘ų krikštynos“ 

6. ,,Fukx‘ų stovykla“ 

7. Neformali veikla padedanti komandos formavimui 

8. Susitikimas su ,,ESN KUK“ prezidentu Andriumi Paulausku. 

9. Atsisveikinimo vakarėlis su buvusiais Erasmus+ studentais. 

10. Rugsėjo 1-osios vakarėlis studentams 

11. Lietuvos Verslo kolegijos sveikinimo konkursas 

12. Pradėta bendradarbiauti su naujais parneriu ,, Subway“. 

13. Sudarytas kontraktas su sporto klubu ,,Herkaus sporto klubas“ 

Renginiai kuriuose dalyvavome: 

1. Lietuvos Verslo kolegijos „Pyragų diena“ 

2. Klaipėdos valstybinės kolegijos tinklinio turnyras 

3. Klaipėdos valstybinės kolegijos krepšinio turnyras 

4. ESN KUK ,,Sports unites students“ 

5. Klaipėdos apskritojo stalo mokymai: ,, Jaunimas politikoje – kas toliau?“ 

6. Klaipėdos valstybinės kolegijos renginys ,,Afterdark“ 

7. Klaipėdos miesto moksleivių šaškių turnyras“ 

8. Klaipėdos apskritojo stalo organizuotas renginys ,,Protmūšis“ 

9. Klaipėdos apskritojo stalo gimtadienis 

10. Klaipėdos universiteto rinkiminė ataskaitinė konferencija 

11. Klaipėdos universiteto organizuotas renginys „Studentiškas spalis“ 

12. Diabeto diena 

13. Klaipėdos apskritojo stalo organizuojamas ,,Vadovų klubas“ 

14. Lietuvos Verslo kolegijos akademinės tarybos posėdžiai 

15. Lietuvos Verslo kolegijos ,, Dėstytojų diena“ 

16. Lietuvos verslo kolegijos organizuotas remginys beglobiams gyvunėliams. 

17. Lietuvos Verslo kolegijos organizuojami ,,Workshopai“ 

18. Klaipėdos studijų regata. 

19. Kauno studijų mugė. 

20. Klaipėdos Apskritojo stalo organizuoti „Tarpžinybinio bendradarbiavimo priemonių plano 

kūrimo“ mokymai 

21. Klaipėdos Apskritojo stalo organizuotame renginyje ,, Vienybės vėliavos“ eisenoje. 

22. Klaipėdos Valstybinės kolegijos organizuotose ,,Orientacinėse automobilių varžybose“ 

23. Lietuvos Verslo kolegijos, turizmo katedros organizuotos ,,25-mečio žaidynės“ 

24. Apsilankymas Rietavo Lauryno Ivanausko gimnazijoje. 

25. Savanoriavimas su Maltos ordinu. 

26. Klaipėdos Sendvario progimnazijos organizuotame renginyje ,,Šokoladinė pasaka“. 

27. Klaipėdos miesto organizuotoje ,, Moliūgų šventėje“ 



5.5. Apibendrinančios išvados 

 Kolegijos vizijoje numatytus siekinius, tapti inovatyvia, atvira, socialiai aktyvia ir atsakinga aukštąja 
mokykla, pripažinta tarptautinėje erdvėje, lanksčiai reaguojanti į darbo rinkos pokyčius ir 
tenkinanti visuomenės poreikius, padėjo stiprinti ir kiti Kolegijos neakademiniai padaliniai –
biblioteka, LCCI centras, Teisės klinika, Alumni klubas, Studentų atstovybė, Studentų 
mokslinės veiklos draugija.

 Kolegijos strateginiai tikslai – stiprinti materialiuosius išteklius, ypač bibliotekos fondus, 
įgauna realią išraišką. Tiek knygų, tiek ir  elektroninių leidinių, metodinių priemonių skaičius 
padidėjo 34,4 proc., išaugo bibliotekos skaitytojų skaičius – 15,8 proc., naudojimasis duomenų 
bazėmis – 11,2 proc.

 Suaktyvėjo studentų mokslinė veikla, atliekami tyrimai, duodami apčiuopiamos naudos 
regionui. Ekonomikos absolventės Monikos Guokaitės diplominis darbas „ Jaunimo 
įsidarbinamumo analizė Klaipėdos regione“, Klaipėdos miesto savivaldybės buvo įvertintas kaip 
vienas iš geriausių darbų, atliepiantis miesto jaunimo problemas. 



6. Infrastruktūra ir turto valdymas 
6.1. Mokymų ir praktikų bazė (1)

.  2017-2019 m.  sudarytos trišalės praktikos sutartys  

        Sudarytos trišalės praktikos sutartys  2017 2018 2019 

  Klaipėda Vilnius Klaipėda Vilnius Klaipėda Vilnius 

Nuolatinės st. 133 28 133 48 177 66 

Ištęstinės st. 76 21 75 15 75 48 

Formalaus profesinio mokymo praktikos 
sutartys 0 0 6 0 9  0 

 
209 49 214 63 216 114 

 



6.1. Mokymų ir praktikų bazė ( 2)

Praktikos 
atlikimo  vieta 

2018 2019 

Nuolatinės st. Ištęstinės st. Nuolatinės st. Ištęstinės st. 

  Klaipėda Vilnius Klaipėda Vilnius Klaipėda Vilnius Klaipėda Vilnius 

Lietuvoje 112 45 73 15 149 64 75 48 

Užsienio šalyse  27 5 2 0 28 0 0 0 

 



6.2. Informacinės paslaugos 



6.3.Finansų valdymas 



6.4. Apibendrinančios išvados 

 2019 m. Kolegijoje buvo atnaujinti visi seni 10/100M Komutatoriai (Switch), kurie buvo pakeisti į 10/100/1000M 
protokolą palaikančiu versijas , ir nupirkti du 2.4/5 Ghz Maršrutizatoriai (Router, WiFi). Tai pat kolegija pakeitė 
interneto tiekėja, iš TELIA į LITNET, ir tai padidino kolegijos interneto greitį iš 100Mbps iki 1000 Mbps.

 Per 2019 m. Kolegijoje buvo naudojami 147 kompiuteriai (sumuojant visus kompiuterius esančius auditorijose ir 
administracijoje). Šiemet nupirkus naujus kompiuterius, kolegijos palaikomų kompiuterių įrangos santykis tarp senos ir 
palaikomos įrangos pagerėjo: 28 seni kompiuteriai, 119 palaikomi kompiuteriai, naujų 30 kompiuterių, 30 monitorių ir 
6 projektoriai skirti Vilniaus padaliniui, kurie bus paruošti naudojimui 2020 metų pradžioje.

 Apžvelgiant Kolegijos veiklos sąnaudų struktūrą akivaizdu, kad didžiausią lyginamąjį svorį bendroje veiklos sąnaudų 
sumoje, kaip jau buvo minėta, sudaro darbo užmokestis – 2018 m. beveik 56.2 %, o 2019 m. 76.9%. Didžiąją dalį 
Kolegijos sąnaudų sudaro pagrindiniai du faktoriai: darbo užmokestis ir mokesčiai Sodrai. 

 Padidėjus atlyginimams ir padidėjus studentų skaičiui, išaugo ir dėstytojų darbinis krūvis, kas įtakojo darbo užmokesčio 
sąnaudų padidėjimą. Per 2019 metus darbo užmokesčio sąnaudos išaugo  56.18 %, lyginant su 2018 metais. 2019 metų 
mokesčių įstatymo reformos įtakoje nors ir atlyginimai išaugo, bet mokesčių sąnaudų matom ženklų sumažėjimą 90.65 
%, nes mokesčių didžioji dalis teko darbuotojui. Patalpų nuomos sąnaudos pakito neženkliai 2019 m. išaugo 2.7%.

 Apibendrinat Kolegijos finansinės būklės įvertinimą, galima teigti, kad įstaiga dirba efektyviai. Kolegijos grynasis pelnas 
lyginant 2019 metus su 2018 metais padidėjo 53.1 tūkst. Eur.  Kolegija turi puikias perspektyvas investuoti ir tobulinti 
savo veiklą.



KOLEGIJOS VADOVYBINĖ 

ATASKAITA UŽ 2019 METUS 

D I R E K T O R Ė  P R O F .  D R .   A N G E L Ė  L I L E I K I E N Ė

K L A I P Ė D A ,  2 0 2 0 - 0 1 - 3 1

LIETUVOS VERSLO KOLEGIJA 


